bus, sed simplici jussu reddens ex mortuo vivum  
 matri dolenti unicum filium, solus monstravit se-  
 metipsum vitæ mortisque dominum. Factum est  
 enim, ait evangelista, ut Jesus deinceps iret in-  
 vitatem quæ vocatur Naim. Nullo rogante, ad  
 magnum illud resuscitationis miraculum vadit  
 Dominus, ut ostendat non tantum se vitæ reddendam  
 potestatem, sed etiam bonitatem et misericordiam  
 habere. Eliam quidem irrisit Sarephana movens  
 ad suscitationem filii; Elisæum vero de suo moero-  
 re quem non præviderat doctum coegit Sumanitis :  
 « Vivit Dominus, dicens, et vivit anima tua, non  
 dimittam te. » Dominus autem jam apud se præce-  
 gnoscens, et a nullo iavitus vadit ad civitatem  
 unde mortuus efferebatur filius. « Ibat, ait Lucas,  
 deinceps; » et istud sapientissime animadvertit evan-  
 gelista; signat enim resurrectio filii viduæ animæ  
 nostræ renovationem. Nam vidua quoque erat  
 anima nostra per peccatum orbata sponso cœlesti,  
 habens unaquæque filium unicum, scilicet propriam  
 mentem quæ mortua erat, vera vita aculeo peccati  
 adempta. Hic etiam efferebatur, id est alienus a  
 Deo factus vi cupiditatum, ipsam effertium in  
 profunda inferni et perditionis. Sed Dominus ad  
 nos veniens et per carnem jam præsens illum reno-  
 vavit et resuscitavit; ejus autem caro non ab  
 initio, sed sæculorum novissimo ad nos venit. Pro-  
 pterea nec istud omisit evangelista, dicens : Ibat  
 Jesus deinceps ad lucem revocaturus defunctum  
 viduæ filium, et istius dolorem in gaudium conver-  
 surus. Attamen dicitis advertite animum, fratres,  
 unumquemque enim vestrum adhortor ut percipiat  
 mortem quam fert in semetipso, utque propria pec-  
 cata lacrymis lugens, pœnitentia confundatur; et  
 veniet ad eum Paracletus qui donat vitam et con-  
 solationem sempiternam. Beati, enim, inquit, qui  
 lugent, quoniam ipsi consolabuntur.

Verum ibat Jesus, dicit Scriptura, et ibant cum  
 eo discipuli ejus et turba frequens. Elias quidem  
 Sarephanz filium resuscitaturus seorsum recessit;  
 Elisæus vero ascendens in superius cœnaculum in  
 quo jacebat defunctus, occlusit, ut fert historia,  
 ostium ambobus tum Sumanitidi, tum proprio puero  
 Giezi. Nam cum intentissima ad Deum oratione in-  
 digerent, hominesque natî sint facilius in solitudine  
 animum ab externis rebns avocatum prorsus in  
 Deum intendere, propterea et illi sese a familiari-  
 bus amoverunt. Dominus autem, ut vere vitæ mor-  
 tisque potestatem habens, et nullo modo indigens  
 oratione ad resuscitandum puerum, non tantum  
 suos discipulos habebat secum sed etiam turbam in-  
 numeram tum eam quæ ipsum sequebatur, tum  
 illam quam circa mortuum invenit. Omnibus  
 igitur videntibus et audientibus sola voce defune-  
 tum vitæ reddidit, ex humanitate ita aperte  
 agens, ut omnes adduceret ad fidem in ipsum Sal-

valorem. At enim Scriptura: Cum appropinquaret A portæ civitatis, efferebatur defunctus. Quia enim prænoverat ipsam exsequiarum horam, opportune astitit. Defunctus ergo efferebatur filius unicus matris suæ, et hæc vidua erat, quæ dolentis mœrorem supra modum angebant, et liberationem faciebant jucundiores. Dominus enim videns matrem, et matrem viduam, quæ in uno filio spes suas reposuerat, et eo immatura morte orbatam, sequentem filii loculum, pectusque misere tundentem, misericordia, ut dicitur, fuit commotus. Et vero quomodo non motus fuisset, Pater orphanorum et Judex viduarum? Et dixit ad eam consolans et futurum prævidens: « Noli flere. » Ipse enim sciebat quid esset factururus. Mulier autem nec ipsum noscebat, nodum quid futurum esset. Ideo fides illi non erat, nec ab eo quidquam querit, nec ipse fidem ab ea exigit. Verum omnipotens Dominus, nec credentium adjutorio indigens, accedens tetigit loculum ut indicaret et se corpus, divinitati conjunctum, idcoque vivificantem habere virtutem, et dixit: « Adolescens, tibi dico, surge; et resedit qui erat mortuus. » Audivit enim surdus tumulus vocem vocantis ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt; audivit vocem portantis omnia verbo virtutis suæ; audivit vocem non hominis divini, sed Dei inhumanæ; et non tantum resedit mortuus, sed et cœpit loqui. Sic simulac in viduæ Sareptianæ filium anima ejus reversa est statim exclamavit. Quod testimonio est resurrectionem non rem esse inanem. Elias ergo unum per orationem, et Elisæus adhuc vivens alterum resuscitavit mortuum, testantes ambo et ostendentes vividam Christi Dei et hominis virtutem. Dominus autem tres jussu suo ad vitam reddidit, antequam crucifigeretur: viduæ filium, filiam archisynagogi et quadriduanum Lazarum, et insuper in cruce multos qui multis apparuerunt. Postea vero mortem pro nobis in cruce passus, seipsum resuscitavit, aut potius se resuscitavit triduanum, solus ipse factus vitæ æternæ antesignanus. Nam cæteri omnes vitam etsi resurrexerint mortalem qualem nos habemus assecuti sunt: Christo autem ex mortuis reviviscente, mors illi jam non dominatur; ideo solus Dominus dicitur primitiæ dormientium, id est fidelium in spe resurrectionis et vitæ æternæ defunctorum. Primitiæ ergo factus est dormientium et primogenitus ex mortuis, nobisque spondit et promisit non tantum vitam qualem nos habemus mortalem atque perituram, utpote spiritu psychico constatam sed eam quæ nos sperantes inauget, divinam, inquam, immortalem et sempiternam; hæc enim est donum vere Deo dignum. Igitur cum istam nondum largitur iis quos ad vitam revocat, sed vitam morte abscindendo, non in gratiam ipsorum hanc tribuit, sed propter alios sic agit quos adducit ad fidem æternæ vitæ largitricem. Et vero non in gratiam ipsius, sed propter matrem, misericordia motus, filium resuscitavit, sicut apte refert evangelista, et ideo ad vitam revocatum reddidit matri ipsius.